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Teeccees: SERVIZIO SANITARIO REGIONALE

S teeets. EMILIA-ROMAGNA Istituto delle Scienze Neurologiche

t.tet it Azienda Unita Sanitaria Locale di Bologna Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Servizio Unico Metropolitano Economato (SUME)

Agli operatori Economici

OGGETTO: Nota a contrarre fac 2017 per acquisti inferiori a 40.000 euro ai sensi dell'art.36 comma 2
lettera a) d.Igs n. 50/2016

Con la presente, ai sensi dell'art.32 comma 2 del d.Ilgs n. 50/2016, questa Amministrazione rende nota
I'esigenza di acquisire, tramite emissione di ordini, le prestazioni di valore inferiore ai € 40.000, 00 come
dettagliato in allegato.

Visto e considerato quanto sopra:

1. si procede all'emissione degli ordini per beni/servizi in allegato;

2. si comunica che la presente nota sara pubblicata sul profilo di committente dell'’Azienda U.S.L. di
Bologna ai sensi dell'art.29 del d.Igs n.50/2016

Firmato digitalmente da:

Luca Lelli
Responsabile procedimento:
Stefania Benini
Stefania Benini Azienda USL di Bologna
Servizio Unico Metropolitano Economato (SUME) Sede legale: via Castiglione, 29 - 40124 Bologna
0516478956 Tel +39.051.6225111 fax +39.051.6584923

s.benini@ausl.bologna.it Codice fiscale e partita lva 02406911202
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Zimbra https://zimbramail.ausl.bologna.it/h/printmessage?id=105651 &tz...

Zimbra s.benini@ausl.bologna.it

Re: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 + 339929 +

340479_ -P U ‘\\TC) 5

Da : Angelo Giordano <angelo.giordano@ior.it> mer, 11 ott 2017, 09:20

Oggetto : Re: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel
prop. 339625 + 339929 + 340479_

A : patrizia falcone <p.falcone@ausl.bologna.it>, s benini
<s.benini@ausl.bologna.it>

Cc : Mantovani Beatrice <beatrice.mantovani@ausl.bo.it>, Cotti
Fortunata <fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, Manfredi
Federico <f.manfredi@ausl.bologna.it>, Balboni Claudia
<claudia.balboni@ausl.bologna.it>, ma zambelli
<ma.zambelli@ausl.bologna.it>

Sta bene. Possiamo quindi inserire come criterio di scelta nella nota a contrarre "difficolta
tecniche che non consentono cambio del fornitore". Cordiali saluti. Angelo Giordano

Da: "patrizia falcone" <p.falcone@ausl.bologna.it>

A: "Angelo Giordano" <angelo.giordano@ior.it>

Cc: "Mantovani Beatrice" <beatrice.mantovani@ausl.bo.it>, "Cotti Fortunata"
<fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, "Manfredi Federico" <f.manfredi@ausl.bologna.it>, "s
benini" <s.benini@ausl.bologna.it>, "Balboni Claudia" <claudia.balboni@ausl.bologna.it>,
"ma zambelli" <ma.zambelli@ausl.bologna.it>

Inviato: Venerdi, 6 ottobre 2017 15:36:38

0Oggetto: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 + 339929
+ 340479

Buongiorno

In merito ai tamponi Merocel riassumo il quadro della situazione Riassumendo,

I tamponi merocel sono Dispositivi utilizzati in sala operatoria nelle specialistiche otorino e
maxillo facciale, oggetto di gara Intercenter.

Sono tamponi da allocare in piccole regioni del capo, il cui posizionamento & monitorato
mediante raggi X; aggiungo inoltre che proprio ieri i tamponi Merocel sono stati oggetto di
un avviso di sicurezza che raccomanda ai clinici il corretto utilizzo.

Da quanto sopra premesso credo sia rischioso introdurre Dispositivi analoghi trovati
mediante una semplice indagine di mercato ed una conseguente prova campionatura senza
paramentri di valutazione condivisi con gli utilizzatori; chiedo percio la possibilita di
continuare ad acquistare tali prodotti, in attesa di aggiuducazione di gara regionale.

E' possibile?

Grazie

Patrizia

Dott.ssa Patrizia Falcone

Farmacia Centralizzata Ospedale Maggiore
Tel 051 317 2025 breve 32025

1di9 11/10/2017 09:42
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2di9

https://zimbramail.ausl.bologna.it/h/printmessage?id=10565 1 &lz...

Da: "Manfredi Federico" <f.manfredi@ausl.bologna.it>

A: "Mantovani Beatrice" <beatrice.mantovani@ausl.bo.it>, "Benini Stefania"
<s.benini@ausl.bologna.it>, "Zambelli Marina" <ma.zambelli@ausl.bologna.it>, "Balboni
Claudia" <claudia.balboni@ausl.bologna.it>, "Cotti Fortunata"
<fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, "Falcone Patrizia" <p.falcone@ausl.bologna.it>,
"Giordano Angelo" <angelo.giordano@ausl.bologna.it>

Inviato: Lunedi, 2 ottobre 2017 14:06:49

Oggetto: Re: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 +
339929 + 340479 _errata corrige

I prodotti sono ricompresi
nella seconda parte della medicazione classica intercenter.

dr. Manfredi Federico

Farmacista dirigente

farmacia centralizzata ospedale Maggiore Il.go Negrisoli 2 (Bo)
tel.0513172188

fax 0516478426

Da: "Mantovani Beatrice" <beatrice.mantovani@ausl.bo.it>

A: "Federico Manfredi" <f.manfredi@ausl.bo.it>

Inviato: Lunedi, 2 ottobre 2017 11:47:50

Oggetto: Fw: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 +
339929 + 340479_errata corrige

---—- Original Message -—

From: Falcone Patrizia

To: Benini Stefania ; beatrice mantovani

Cc: Perticarini Giada ; Zambelli Marina ; Balboni Claudia ; Cotti Fortunata ; Angelo
Giordano

Sent: Monday, October 02, 2017 11:52 AM

Subject: Re: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 +
339929 + 340479_errata corrige

Se & nella gara intercenter (attendiamo parere di Beatrice), decade la necessita della
dichiarazione di esclusiva.

Possiamo sentire le seguenti ditte:

1) J&J,

2) Steridea S.r.l. — Zona Industriale Strada 28 n® 18— 07100 Sassari Italia Tel. 079262726 —
Fax: 07926272

3) LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.

4) SMITH & NEPHEW S.R.L.

Descrizione:
Tampone nasale sterile, con filo di repere, lunghezza cm 4,5 e lunghezza cm 8

Motivazione:

11/10/2017 09:42



Zimbra https://zimbramail.ausl.bologna.it/h/printmessage?id=105651&tz..

Per interventi di rimozione dei turbinati, gestione sanguinamenti nasali

Dott.ssa Patrizia Falcone
Farmacia Centralizzata Ospedale Maggiore
Tel 051 317 2025 breve 32025

Da: "Benini Stefania" <s.benini@ausl.bologna.it>

A: "Falcone Patrizia" <p.falcone@ausl.bologna.it>, "beatrice mantovani"
<beatrice.mantovani@ausl.bologna.it>

Cc: "Perticarini Giada" <g.perticarini@ausl.bologna.it>, "Zambelli Marina"
<ma.zambelli@ausl.bologna.it>, "Balboni Claudia" <claudia.balboni@ausl.bologna.it>, "Cotti
Fortunata" <fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, “Angelo Giordano" <angelo.giordano@ior.it>
Inviato: Lunedi, 2 ottobre 2017 8:55:16

Oggetto: Re: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 +
339929 + 340479 _errata corrige

CIAO,
in ogni caso se & necessario procedere con gli ordini di Merocel ci servono:

- motivazioni esaustive circa la necessita dell'acquisto, motivazioni da pubblicare sul sito
aziendale

- criteri di scelta relativa alla ditta, esclusivita firmata o riferimenti di altre ditte alle quali
richiedere offerta

Patrizia ha gia fornito il fabbisogno al 31/12/17

Stefania

Stefania Benini

Servizio Sanitario Regionale
Servizio Unico Metropolitano
Economato

Ufficio Ordini Farmacia O.M.
Ospedale Maggiore

Largo B. Nigrisoli, 2

40133 - Bologna

Tel. 051/6478956 - Fax 051/6478374

Da: "Falcone Patrizia" <p.falcone@ausl.bologna.it>

A: "Mantovani Beatrice" <beatrice.mantovani@ausl.bo.it>

Cc: "Benini Stefania" <s.benini@ausl.bologna.it>, "Perticarini Giada"
<g.perticarini@ausl.bologna.it>, "Zambelli Marina" <ma.zambelli@ausl.bologna.it>,
"Balboni Claudia" <claudia.balboni@ausl.bologna.it>, "Cotti Fortunata"
<fortunata.cotti@ausl.bologna.it>

Inviato: Venerdi, 29 settembre 2017 15:56:36

Oggetto: Fwd: CIG DA ASSUMERE - ditta Medtronic - Tamp. Merocel prop. 339625 +

3di9 11/10/2017 09:42



Zimbra https://zimbramail.ausl.bologna.it/h/printmessage?id=105429&tz=...

Zimbra s.benini@ausl.bologna.it
Fwd: prop. 341111 Chemil contratto eusis 2017/14 i
prop / PU[‘ e s 4
Da : Benini Stefania <s.benini@ausl.bologna.it> lun, 09 ott 2017, 08:16
Oggetto : Fwd: prop. 341111 Chemil contratto eusis 2017/14 3 allegati

A : Angelo Giordano <angelo.giordano@ior.it>

Cc : Venturini Claudia <claudia.venturini@ausl.bologna.it>,
Balboni Claudia <claudia.balboni@ausl.bologna.it>, Perticarini
Giada <g.perticarini@ausl.bologna.it>, Carpi Maria Teresa
<m.carpi@ausl.bologna.it>, Zambelli Marina
<ma.zambelli@ausl.bologna.it>

Caro Angelo,

Questo & un caso di oltre fabbisogno di gara in corso di validita ben motivato dalla Dott.ssa
Falcone.

Reinserisco Claudia Venturini per la rinnovare la richiesta di Integrazione del contratto.

Se dobbiamo, invece, procedere con acquisizione di Cig sottosoglia & abbastanza chiaro che
non si pud applicare il principio di rotazione.

HO una proposta ferma per la quale adotterei il carattere di urgenza ma mi occorre una
risposta per i successivi acquisti.

Rimaniamo in attesa.

Stefania

Stefania Benini

Servizio Sanitario Regionale
Servizio Unico Metropolitano
Economato

Ufficio Ordini Farmacia O.M.
Ospedale Maggiore

Largo B. Nigrisoli, 2

40133 - Bologna

Tel. 051/6478956 - Fax 051/6478374

Da: "Falcone Patrizia" <p.falcone@ausl.bologna.it>

A: "Benini Stefania" <s.benini@ausl.bologna.it>, "giada perticarini"
<g.perticarini@ausl.bologna.it>, "Zambelli Marina" <ma.zambelli@ausl.bologna.it>, "Venturini
Claudia" <claudia.venturini@ausl.bologna.it>

Cc: "Cotti Fortunata" <fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, "Manfredi Federico"
<f.manfredi@ausl.bologna.it>

Inviato: Venerdi, 6 ottobre 2017 16:33:35

Oggetto: Fwd: prop. 341111 Chemil contratto eusis 2017/14

Confermo la necessita di ordinare le due tipologie di guanti forniti dalla ditta Chemil :
1)chirurgici sterili in lattice tipo Sensyflex, per la chirurgia generale

1di3 12/10/2017 10:15



Zimbra https://zimbramail.ausl.bologna.it/h/printmessage?id=105429&tz=...

2) in pvc elasticizzato non sterile tipo VINYL CARE PLUS ELASTICIZZATO, dedicati ai Pronto
Soccorso

L'incremento di consumo é stato causato dall'introduzione all'uso dei guanti al punto 2, forniti
ai PS con il consenso del SPP

Confermo il dato di consumo mensile calcolato da Stefania Benini, specifico inoltre che per
entrambe le tipologie di guanti la previsione di spesa per I'ultimotrimestre 2017 & pari a circa
31 mila euro (v allegato )

E' in corso una gara intercenter che € ormai nelle fasi finali, sicuramente aggiudicata entro
I'anno.

Tutti i guanti in uso presso la nostra Azienda sono ricompresi in documento aziendale curato
dal SPP e diffuso a tutte le UUOO.

Dott.ssa Patrizia Falcone
Farmacia Centralizzata Ospedale Maggiore
Tel 051 317 2025 breve 32025

Da: "Benini Stefania" <s.benini@ausl.bologna.it>

A: "Cotti Fortunata" <fortunata.cotti@ausl.bologna.it>, "Falcone Patrizia"
<p.falcone@ausl.bologna.it>

Cc: "Venturini Claudia" <claudia.venturini@ausl.bologna.it>, "Balboni Claudia"
<claudia.balboni@ausl.bologna.it>, "Perticarini Giada" <g.perticarini@ausl.bologna.it>, "Carpi
Maria Teresa" <m.carpi@ausl.bologna.it>, "Zambelli Marina" <ma.zambelli@ausl.bologna.it>,
"Angelo Giordano" <angelo.giordano@ior.it>

Inviato: Venerdi, 6 ottobre 2017 11:48:36

Oggetto: prop. 341111 Chemil contratto eusis 2017/14

ciao,

proposta in oggetto.

sul contratto 2017/14 guanti Det. 3531/17 intercenter validita 02/01/17 - 31/12/17 abbiamo
quasi completamente esaurito la disponibilita.

Il consumo medio mensile & pari ad euro 11.000,00

E' gia stata richiesta estensione del 20%.

Claudia Venturini che legge per conoscenza sempre per i contratti dei guanti altra ditta aveva
detto che non era possibile integrare...

Rinnovo a Claudia la richiesta.

Chiedo ai Farmacisti se serve ordinare e come arrivare al 31/12/17 in caso di risposta
negativa di Claudia.

(cig sottosoglia da motivare).

Stefania

Stefania Benini
Servizio Sanitario Regionale

2di3 12/10/2017 10:15



